
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0028.081005/2022-31

OBJETO: Aquisição de reagentes de laboratório, visando atender as necessidades básicas
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através da Pregoeira torna público aos
interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o Instrumento Convocatório, em especial o
Anexo I - Termo de Referência que o mesmo sofreu alteração no subitem 10.2.2.

LEIA-SE:
(...)

10.2.2. A entrega deverá ocorrer no prazo de até 90 (noventa) dias corridos, após o recebimento da
nota de empenho e ordem de fornecimento. 

10.2.3. Findo o prazo previsto no item anterior, a contratada terá um prazo adicional de até 30
(trinta) dias de tolerância para entrega dos materiais, a critério do ordenador de despesas, desde
que, comunique o fato a contratante com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas do
término do prazo, acompanhado de jus�fica�va que comprove o impedimento para o cumprimento
da obrigação.

(...)

Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/21, e ainda, ao § 4º, do Art. 21,
da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo
inicialmente estabelecido, conforme abaixo:

DATA: 12/04/2023

HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília – DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br Eventuais dúvidas poderão ser sanadas
junto a Pregoeira e à Equipe de Apoio através do telefone (69) 3212-9243 ou pelo e-mail:
atendimentosupel@gmail.com

Porto Velho - RO, 27 de março de 2023.

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeira/SUPEL/RO

Mat. 300114886

Documento assinado eletronicamente por Marina Dias de Moraes Taufmann, Pregoeiro(a), em
27/03/2023, às 11:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036795705 e o código CRC 219336C8.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0028.081005/2022-31 SEI nº 0036795705


